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AKTUALNOŚCI 

      PO FIO nabór rozpoczęty. Minister Pracy i Polityki Społecznej zaprasza organizacje 
pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, m.in. stowarzyszenia oraz jednostki terenowe 
stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, związki stowarzyszeń,  fundacje, kółka 
rolnicze, cechy rzemieślnicze,  izby rzemieślnicze, izby gospodarcze, podmioty wymienione w 
art. 3 ust. 3 pkt. 1-4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie do udziału w otwartym konkursie ofert na najlepsze projekty 
dofinansowywane w 2011 r. ze środków krajowego Programu Operacyjnego Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich (PO FIO). Termin składania ofert: od 17 stycznia 2011 r. 
do 6 lutego 2011 r. Szczegóły oraz dokumentacja konkursowa znajduje się na 
http://www.pozytek.gov.pl/Ogloszenie,i,dokumenty,do,pobrania,1144.html   

        Nowy wzór oferty, umowy i sprawozdania – najważniejsze zmiany. Po kilku miesiącach 
oczekiwania 18 stycznia 2011 r. wchodzi w życie nowy wzór oferty, umowy i sprawozdania 
z realizacji zadania publicznego. Wszystkie konkursy ogłaszane od 18 stycznia 2011 r. muszą 
stosować nowe wzory. http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/616535.html  

            2011: światło na wolontariat. Ten rok ma szansę być dla części trzeciego sektora aktywnej 
w obszarze wolontariatu okresem, w którym opinia publiczna i administracja bardziej niż 
zwykle zauważą jej istnienie. Rok 2011 został bowiem ustanowiony w Unii Europejskiej 
Europejskim Rokiem Wolontariatu Propagującym Aktywność Obywatelską. Od lipca przez pół 
roku będzie natomiast trwała polska Prezydencja w UE. Co wynika ze splotu tych wydarzeń? 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/606539.html  

     Nagradzamy Prawników PRO Bono. Konkurs Prawnik Pro Bono co roku organizowany przez 
Fundację Uniwersyteckich Poradni Prawnych i Dziennik Rzeczpospolita ma na celu 
docenienie i nagrodzenie prawników, którzy poprzez swoją aktywność, zaangażowanie oraz 
bezinteresowność bezpłatnie pomagają ludziom, organizacjom społecznym i instytucjom. 
Pragniemy gorąco zachęcić Szanownych Państwa do zgłaszania do Konkursu Prawnik Pro 
Bono osób posiadających wyższe wykształcenie prawnicze, mieszkających na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, które w swojej pracy zawodowej charytatywnie świadczą 
usługi  prawne na rzecz potrzebujących.   Kapituła Konkursu będzie oceniać zgłoszone 
nominacje w oparciu o następujące kryteria: nieodpłatne świadczenie usług prawniczych na 
rzecz osób, organizacji dobroczynnych, charytatywnych, społecznych, rozwój działalności 
dobroczynnej, tworzenie oraz rozwijanie organizacji społecznych zajmujących się 
działalnością pro bono, udział w programach o charakterze edukacyjnym, szkoleniowym, oraz 
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innych programach dobroczynnych (pro bono), udział w programach i inicjatywach mających 
na celu rozwój systemu nieodpłatnego świadczenia usług prawniczych, dokonania 
w działalności publicznej o charakterze społeczno-prawnym. Zwracamy się z apelem 
o nadsyłanie zgłoszeń osób, które w Państwa mniemaniu zasługują na tytuł Prawnika Pro 
Bono. Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń drogą pocztową na adres Fundacji do 31 stycznia 2011 
roku. Formularze zgłoszeniowe oraz szczegółowe informacje o konkursie znajdują się 
na stronie internetowej www.fupp.org.pl w zakładce Prawnik Pro Bono. 

        III Dolnośląskie Forum Pełnomocników NGO. Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych serdecznie zaprasza do udziału w III Dolnośląskim Forum Pełnomocników 
NGO, które odbędzie się 28 stycznia we Wrocławiu, przy Pl. Solidarności 1/3/5, sala 403 IV 
piętro, w godz.10.00-14.00.Do udziału w spotkaniu zapraszamy osoby, które zajmują się 
kontaktami i współpracą z organizacjami pozarządowymi w samorządzie. Tematem 
przewodnim naszego spotkania będą Praktyczne aspekty realizacji inicjatyw lokalnych. III 
Dolnośląskie Forum Pełnomocników będzie prowadzone razem z Pełnomocnikami NGO, 
reprezentującymi Grupę Roboczą, z następujących Urzędów: Urząd Miasta i Gminy Niemcza, 
Starostwo Powiatowe w Oławie, Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu. Podczas 
spotkania zostaną przypomniane wnioski wypracowane w czasie poprzedniego Forum a także 
zaprezentujemy Państwu propozycje Celów i Form działania Dolnośląskiego Forum 
Pełnomocników NGO przygotowane przez przedstawicieli Grupy Roboczej DFP. Natomiast na 
zakończenie spotkania przyjrzymy się również propozycji Regulaminu Forum. Program 
spotkania zamieszczony jest w załączniku. Prosimy o telefoniczne potwierdzenie 
uczestnictwa w III DFP do 26.01.2011r. pod nr telefonu: 71 796 30 00. 

      Sprawozdawczość OPP – komu na tym w ogóle zależy? Przez ostatnie kilkanaście dni 
trwała dość zaskakująca atmosfera wokół sporządzania listy organizacji pożytku publicznego, 
które będą mogły otrzymać 1% podatku od osób prywatnych za 2010 rok. Nowe przepisy, 
które weszły w życie w zeszłym roku, zaskoczyły i część organizacji, i opinię publiczną – oraz 
jak się okazało Departament Pożytku Publicznego, który za ich egzekwowanie odpowiada. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/615503.html  

        Nowe zasady w PO KL. Od 1 stycznia 2011 wszystkich ubiegających się o dofinansowania 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki obowiązywać będą nowe przepisy. Zmiany 
mają na celu uproszczenie procedur, a dotyczyć będą nowych wzorów wniosków, nowego 
generatora wniosków, zmian w sprawozdawczości oraz w ocenie składanych wniosków 
projektowych. Więcej na temat informacji na temat zmian znaleźć można pod adresem: 
http://www.efs.gov.pl/Dokumenty/ZmianyWDokumentach/Strony/Nowelizacja_Zasad_Syste
mu_ 
Sprawozdawczosci_POKL_221210.aspx    

        Kryształ i Kamienie 2010 – rusza druga edycja plebiscytu. Organizowany jest on przez 
Tygodnik 30 minut, a Patronat honorowy nad plebiscytem Kryształy i Kamienie 2010 objęła 
posłanka ziemi wałbrzyskiej Katarzyna Izabela Mrzygłocka. Ideą plebiscytu jest nagrodzenie 
ludzi z okręgu wałbrzyskiego, którzy wpływają w znacznym stopniu na rozwój regionu. 
Zgłaszać swoje nominacje będzie można do końca stycznia. Dokładne zasady plebiscytu 
oraz formularze zgłoszeniowe pobrać można ze strony: 
http://www.krysztalyikamienie.pl/formularz 

        Dobre praktyki Europejskiego Funduszu Społecznego na Dolnym Śląsku. W styczniu 
została wydana przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy filia we Wrocławiu publikacja pt.: 
"Dobre Praktyki Europejskiego Funduszu Społecznego na Dolnym Śląsku". Publikacja opisuje 
16 projektów realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu społecznego na Dolnym 
Śląsku m.in. w zakresie aktywizacji zawodowej, integracji społecznej oraz rozwoju kwalifikacji 
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osób pracujących. Lektura „Dobrych Praktyk” daje możliwość zaczerpnięcia inspiracji do 
realizacji kolejnych projektów dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
dlatego też  zachęcamy Państwa do przeczytania publikacji. Całość dostępna jest na 
http://www.pokl.dwup.pl/images/stories/POKL/dokumenty/dobre%20praktyki%20www.p
df  

SZKOLENIA/WARSZTATY 

       Szkolenia z wypełniania wniosków o dofinansowanie w ramach PO KL. Przedstawiciele 
podmiotów, którzy zamierzają ubiegać się o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Społecznego z następujących powiatów: górowski, milicki, oleśnicki, oławski, strzeliński, 
średzki, trzebnicki, wołowski, wrocławski i m. Wrocław, mogą wziąć udział w bezpłatnych 
szkoleniach organizowanych przez Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego 
we Wrocławiu. Szkolenia odbędą się w następujących terminach:  27.01.2011, 03.02.2011 
15.02.2011, 22.02.2011. W celu zgłoszenia udziału w jednym ze szkoleń należy przesłać 
wypełniony formularz zgłoszeniowy na adres mailowy: szkolenia_wroclaw@roefs.pl bądź 
faksem pod numer: (71) 796 30 00 w. 20. Formularze zgłoszeniowe jak i bardziej szczegółowe 
informacje na temat szkoleń znaleźć można na stronie: http://www.wroclaw.roefs.pl  

      Warsztaty łemkowskiej biżuterii. Fundacja OVO dla Kultury i Edukacji 22 stycznia 2011 
roku we Wrocławiu organizuje szkolenie z wytwarzania biżuterii tradycyjną techniką 
łemkowską. Dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia wstęp wolny, dla dorosłych z dziećmi 15 
zł. Warsztaty realizowane są w ramach cyklu „Rękodzieło tradycyjne w praktyce – 
Reaktywacja” realizowanego w ramach programu Akademia Orange. Partnerem cyklu jest 
Muzeum Etnograficzne we Wrocławiu. Więcej informacji na temat wydarzenia 
na stronie:  http://www.ovo.art.pl/  

       Bezpłatne szkolenia dla pilotów wycieczek i przewodników turystycznych. Dolnośląskie 
Stowarzyszenie Pilotów Wycieczek Zagranicznych oraz Stowarzyszenie Senatorów zapraszają 
do Wrocławia, gdzie w ramach projektu „PILOT EURO 2012. PRZEWODNIK EURO 2012. 
Podniesienie kwalifikacji pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, pracujących 
w branży turystycznej na Dolnym Śląsku” odbywać się będą bezpłatne szkolenia dla pilotów 
i przewodników turystycznych. Proces rekrutacji rozpoczął się 10 stycznia i potrwa do końca 
października 2011. W ramach szkoleń będzie można podnieść swoje kwalifikacje językowe, 
poznać przepisy prawne w turystyce czy zasady obsługi turystów niepełnosprawnych. Zasady 
udziału w projekcie oraz szczegółowe informacje na temat szkoleń znaleźć można pod 
adresem: http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/615244.html   

      Szkolenie z nowego podatku VAT. Akademia PARP zaprasza na bezpłatne internetowe 
szkolenie zatytułowane „Podatek VAT 2011”, przygotowane z myślą o obowiązujących 
od początku 2011 roku nowych stawkach podatku VAT. Zasady zapisu na szkolenie oraz 
dokładny obszar tematyczny, jaki  obejmuje znaleźć można pod adresem:  
http://www.akademiaparp.gov.pl/artykul/234/aktualne-szkolenie-z-podatku-vat-2011-juz-
dostepne.html  

       Szkolenia dla bezrobotnych kobiet. Centrum Integracji Społecznej w ramach projektu 
„Moda na pracę” zaprasza nie pracujące kobiety mieszkające we Wrocławiu (zameldowanie 
nie jest wymagane) do wzięcia udziału w szkoleniu mającym zwiększyć szanse na 
zatrudnienie. Nowa edycja szkoleniowa rozpoczyna się 2 lutego 2011, o udziale decyduje 
kolejność zgłoszeń. Wszystkie zainteresowane Panie zapraszamy na spotkanie informacyjne, 
które odbędzie się 18 stycznia do siedziby Biura Projektu "Moda na pracę" (Centrum 
Integracji Społecznej, ul. Strzegomska 49 pok. 17, Wrocław), bądź zachęcamy do kontaktu 
telefonicznego pod numer: (71) 782 35 19 lub 20. Więcej informacji na stronie: 
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        Bezpłatne szkolenie z zakresu tworzenia i realizacji projektu „Młodzież w działaniu”. 
W dniach 7-9 lutego 2011 we Wrocławiu Dom Spotkań im. Angelusa Silesiusa zaprasza na 
szkolenie osoby, które są liderami bądź pracownikami młodzieżowymi, działają 
w organizacjach pozarządowych bądź innych instytucjach zajmujących się pracą z młodzieżą. 
Szkolenie zostanie poprowadzone metodą warsztatową przez trenerów Domu Spotkań im. 
Angelusa Silesiusa. Podczas szkoleń będą stosowane metody edukacji pozaformalnej 
w oparciu o cykl uczenia się przez doświadczenie. Osoby zainteresowane uczestnictwem 
w szkoleniach proszone są o przesłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego na adres 
mailowy anna.polus@silesius.org.pl lub faxem pod numer (71) 797 59 54 do dnia 21 stycznia 
2011 roku. Formularz jak i szczegółowe informacje znaleźć można na stronie: 
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/614958.html   

Warsztaty kreatywności. Stowarzyszenie Rekreatywa zaprasza na warsztaty kreatywności, 
na których poznasz techniki generowania twórczych pomysłów, zasady kreatywnego 
myślenia, pokażemy Ci jak zwiększyć potencjał Twojej wyobraźni – tego się można nauczyć. 
Terminy: 1,3,7 luty, godz. 17.00-19.30. Koszt udziału: 50zł. Miejsce: centrum Sektor3. Kontakt 
do organizatora: agata@rekreatywa.pl, 505 694 103. 

Poznaj ofertę 8 edycji Szkoły Trenerów Dojrzewalni Róż we Wrocławiu. Szukasz sposobu 
na własny rozwój i jesteś ciekawa/ciekawy możliwości jakie dają różne metody? Studium 
może być wstępem do pogłębionej pracy nad sobą w wybranym nurcie terapeutycznym lub 
rozwojowym, a także podstawą do dalszego rozwoju zawodowego w kierunku bycia 
trenerem, terapeutą lub coachem. Zapisy już trwają! I etap Szkoły to Studium Umiejętności 
Osobistych Trenera i Lidera w ujęciu integralnym. Wyróżnia nas kompleksowy, intensywny 
i sprawdzony program rozwojowy, który rekomendujemy nie tylko przyszłym trenerom, ale 
wszystkim osobom zainteresowanym własnym rozwojem. Zapisy trwają 
do 10 marca 2011! Więcej na http://www.sektor3.wroclaw.pl/message/555/8-edycja-
Szkoly-Trenerow-Dojrzewalni-Roz-we-Wroclawiu   
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